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INVITACION PRIVADA N° 018 DE 2022
INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PERMANENTE CON ARMAS
EN EL EDIFICIO SEDE DE LA LOTERIA DE MEDELLIN

1. FUNDAMENTO LEGAL

El presente proceso de seleccion encuentra su fundamento legal en el Acuerdo 05 de 2018 mediante el cual
se adopta el Manual de Contratacion de la Entidad, modificado por el acuerdo 02 de 2019 y el 03 de 2022 en
la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, y demas normas civiles y comerciales vigentes sobre la materia, las
cuales hacen parte integrante, para todos los efectos legales del Pliego de Condiciones y del Informe de
Evaluacion, o del contrato que se celebre con el proponente a quien se le adjudique la contratacion.

2. PRESUPUESTO OFICIAL

El Presupuesto Oficial de La LOTERIA DE MEDELLIN, para atender las obligaciones derivadas de la
suscripcion del contrato resultante del presente proceso de seleccion es de CIENTO SETENTA Y DOS
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIETOS CUARENTA Y CINCO PESOS MC
($172.577.345) IVA Incluido, contemplados en el presupuesto de la Loteria de Medellin, para el periodo
entre 2022 a las 00:00 horas hasta el 07 de julio de 2023 a las 24:00 horas, para cubrir vigencia del 2022
(noviembre y diciembre), incremento del afio 2023 (12.5%) de enero a junio de 2023 y los imprevistos afio
2022 y 2023.

ONTRATO ANCIA ANO
CONCEPTO ' 2022
1.000.000,00 + 9180
SMMLY {seguro de vida)
Proyeccion SMMLV DANE $0,00
Tarifa Circular Externa N° 20221300000145 (8,8) 8.880.784.00
% Gastos Administrativos y de Supervision Circular Externa N°
20221300000145 (10%) 888.078,00
Subtotal mes recepcion con arma 9.768.862,00
Subtotal mes rondero con arma 9.768.862,00
Meses de la vigencia 1.5
Total mes rondero + Recepcion 19.537.724.00
Total pago por vigencia 29.306.587.00
Base gravable 10% 2.930.659.00
IVA 19% sobre la comision 556.825.00
TOTAL CONTRATO 29.863.412.00
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CONTRATO VIGILANCIA ANO
CONCEPTO 2023
SMMLV 1.150.000.00 + 10.557
Proyeccion SMMLV DANE $0,00
Tarifa Circular Externa N° 20221300000145 (8,8) 10.212.902,00
% Gastos Administrativos y de Supervision Circular Externa N° 20221300000145
(10%) 1.021.280.00

Subtotal mes recepcidn con arma

11.234.192.00

Subtotal mes rondero con arma

11.234.192.00

Meses de la vigencia

6 meses v siete dias

Total mes rondero + Recepcion

22.468.384.00

Total pago por vigencia

140.052.927.00

Base gravable 10%

14.005.293.00

IVA 19% sobre la comision

2.661.006.00

TOTAL CONTRATO

142.713.933.00

3. PLAZO DE EJECUCION:

El plazo de ejecucion del contrato sera de siete meses y veintidos (22) dias, a partir del 15 de noviembre a las

00 horas hasta el 07 de julio a las 24 horas.

4. PROCEDIMIENTO

A. Mediante la Resolucion 244 del 19 octubre de 2022, se ordend la apertura de la presente Invitacion

Privada 018 de 2022,

B. La Publicacion del pliego de condiciones se realizo en la pagina web de la entidad, el 19 de octubre de

2022

5. RECEPCION DE OFERTAS

e La recepcion de ofertas se realizo, hasta las 10:00 horas del 27 de octubre de 2022 a la direccion

electronica demarulanda@loteriademedellin.com.co

e Enlafechay horaindicadas, se presentaron las siguientes ofertas;

COLOMBIANA DE VIGILANCIA TECNICA

1 LIMITADA 890.930.176-7
2 SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA 860.518.862-7
3 SEGURIDAD RAM LTDA 830.053.928-8
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6. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS OFERTAS

Las ofertas se verificaron atendiendo los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones.

7. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS - TECNICOS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista juridico, se concluye lo siguiente:

- PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE SUBSANAR

" COLOMBIANA DE VIGILANCIA
TECNICA LIMITADA

CUMPLE

SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA | CUMPLE

SEGURIDAD RAM LTDA CUMPLE

8. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICO Y FINANCIEROS

PROPONENTE TECNICOS FINANCIEROS
SEGURIDAD LAS AMERICAS LTDA | CUMPLE CUMPLE
2 SEGURIDAD RAM LTDA CUMPLE CUMPLE
3 COLOMBIANA DE VIGILANCIA
UMPLE CUMPLE
TECNICA LIMITADA & .

9. EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

La Loteria de Medellin Procede a evaluar las propuestas que cumplieron con todos los requisitos habilitantes.

EVALUACION PUNTOS (100)

TALENTO HUMANO Supervisores 25
(70 puntos) Guardas 35

Investigadores 10
MEDIOS TECNOLOGICOS Medios Tecnoldgicos 30
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MEDIOS
SUPERVISORES  GUARDAS  INVESTIGADORES 10% TECNOLOGICOS |
25% . 3% 30% [t
SEGURIDAD AS 25% 35% 10% 30% 100%
AMERICAS LTDA
SEGURIDAD RAM 25% 35% 10% 30% 100%
LTDA
COLOMBIANA DE 25% 35% 10% 30% 100%
VIGILANCIA

TECNICA
LIMITADA

10. PLAZO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES: Los proponentes podran presentar observaciones al
presente informe de evaluacion hasta las 8 de noviembre de 2022.

9. RADICACION DE DOCUMENTACION: El sitio donde se pueden radicar las observaciones sera al correo
electronico demarulanda@loteriademedellin.com.co, dentro del plazo establecido en el cronograma del
proceso.
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